1

Протокол
проведения публичны х слушаний по Проекту о
бюджета Тисульского муниципального округа

за 2022 го д »

27.04.2023 года |
М есто проведения: пгт. Тисуль, зал за

Тисульского муниципального округа Кемеровской <
Время проведения! 27 апреля 2023 года с 10.(
Присутствовало - 49 человек.

гнета
емеу

т

утато
едет;
еме

Председательствующ ий -  Л.Ё. Карастелева
народных депутатов Тисульского муниципального (

Секретарь -  С.В. Соколова, заведующая о]
Совета народных депутатов.

Присутствовали: депутаты Совета народных
структурных подразделений администрации округа, пр
массовой информации, жители Тисульского округ
всего - 49 человек.

Повестка дня: !
1 ,0  рассмотрении проекта отчета «О б  исполнении
муниципального округа Кемеровской области - Ку:й

| V "-И Ж  Г -  Ч ;Т  |Г';
• . . . -• ; !; ' ; . .: ! : ■  .■ ; г ,

П убличны е слушания открывает Карасге^ез
Совета народных депутатов Тисульского мунищ
председатель С Н Д  Тисульского округа).

На повестку дня публичных слушаний
исполнении бюджета Тисульского муниципалы:
области - Кузбасса за 2022 год ». Проект отчета р
сайте администрации Тисульского муниципального

В соответствий' с Полож ением: «О  порярсе орган: [ за дц
публичны х слушаний на территории Тисульского мунтщи
-.11} 2____________I.  1-1.0  п  Л ; г Л Г  • Т -1 ' - о _ Ы  ?. ■ .

председатель Совета

га
цзаци&н зы1 л отделом

Ж

го

еи” ся
['Круг

утвержденным решением Совета народных
муниципального округа от 10.03.2021 г. №12, пр
Зале, как участники публичны х слушаний,
рекомендациями и предложениями, высказать свой

Слово для выступления предоставляется зам.

:утс
А §

аме

муниципальному округу

Григорьевне Степченко.
В своем выступлении

присутствующих

начальнику ф инансово

Лю бовь
на то, что отчет об

Григорьевщ
исполнёнщ

муниципального округа Кемеровской области
подготовлен в соответствии со от. |184,Г  Бюджет!
Федерации и ~

■ " г * . ч .• Л, \ |. ,
*• н .1' - 1- ■ Г
: Лш ..1 С и) и-л !■ П . т .■ ■ У 1: ■ 'V: \ Я -

п

ия

оводители
щ  средств
л области,

>;■
ского

йод».

щи я

[нении
ласти

нистрации

Дт Г

гдеедатель

(далее -

во1 рос: «О б
меровской
гциальном

гроведения
о округа»,

Т  ю ульского
сегодня в

атиться с

сульскому

Лю бови

внимание

ю ульского
2022 год

^Российской
ри сульском

>Ж4
гН(

| I

муниципальном округе».
Все мероприятия, предусмотренные БЮд:

Полож ением о бюджетном процессе по составлена
бюджета Тисульского округа за 2022 год, соблю дали

П одробно Лю бовь Григорьевна остановилась
части бюджета, которая составила 97,6%. П о <
фактический объем  | доходов бюджета муниципалы
увеличился на 15,4%. Это связано с увеличение
неналоговых платежей, налоговые доходы  ув
неналоговые доходы  увеличились; на 3,02%
безвозмездных поступлений в бюджет на 12,5%.

Что касается собственных доходов за 2022 го
23,55 %  от доходной части бюджета.

Также Лю бовь Григорьевна рассказала об
Тисульского муниципального округа по расходам
части бюджета в 2022 году муниципального окр
плана. В целом  исполнение бюджета Тисульского
2022 году по расходам бюджета осущ ествлялось, в
Совета народных депутатов Тисульского муницин;
22.12.2021 года «О  бюджете Тисульского муниципал
и на плановый период 2023-2024 годы ».

В структуре расходов бюджета округа за 2'0
73,52% занимают расходы на социальную  сферу, в.т

Сод ексом ; > и
ор исполнении

1СПОЛН
шю

НИИ

Цли

доходной
2021 годом

2022 году
зоговых и

35,92%,
велцчЦлаГь сумма

Щ

образование -  48,0%
,! .

м
к у л ь т у р а - 12,Уо У

-физическая культура й спорт -  0,02%
- социальная политика -  13,5%.

ЖШ1

Бюджет Тисульского муниципального округа
привлечения кредитов от других бюджетов бю дж е
от других кредитных организаций.

и с В своем выступлении Лю бовь Григорьевна о
в Тисульском  муниципальном округе реализо~"~
проекта по направлением:
- образование -3 1 80 ,3  тыс. руб.
- демография 3278[7 тыс.руб.
- Культура -  8763,0 тыс,руб. | И
- жилье и городская среда -  707,3

Их реализация осущ ествлялась путем
национальных проектов в муниципальные программ

П о всем 4 национальным проектам расходы
муниципального округа исполнены в полном объеме.

Результатом исполнения бюджета в 2022

бюджета Тисульскоро муниципального округа вю;
запланированном дефиците бюджета в объеме 9000,

Их осъем  составил

ИС1

ав

Т] I и и

кЦУ’а

)12 г

ал

С К] >у| г

СИСТ

эченш

•джет,

год

:умме

явля

от

I

ИИ бюджета
расходной

97,1% от
о округа в
решением

п № 144 от
на 2022 год

и ;

I I и I «I

ую  долю  -

ю лнен  без
кредитов

2022 году
зональных

ероприятии

сеульского

дефицит
.руб., при

Щ'

«и.

вэ
■с:

рос
ГС

огр

В своем отчете Лю бовь Григорьевна выделила
муниципальных программ. На территории Тисудь
округа в 2022 году бы ло реализовано 11 муниципальных пр
объем их составил 98,80% расходов бюджета Тисульек
округа. 1 1

В связи с этим, предлагается отчет об исполн
рекомендовать к рассмотрению на очередном засе,
депутатов Тисульского муниципального б м
окончательной редакции. I '

ений

УГ1

Выступили: | |
Карастелева Л.Е. -  председатель 'Совета народных де|путат]Ы С е у л ь с к о го

муниципального округа.
Вопросы:

1. Кто распоряжается акцизами ? \
, 2. П очем у уменьш ились дохода за аренду земельн

3. Были ли обращения от руководителей образевгтел! ных уч
поводу замены пожарной сигнализациит ?

КР,  с-  г. !‘Л< , - Л  ;■ ‘ I - .
Заслушав и обсудив информацию, поступившую

публичны х слушаний по отчету «О б  исполнении

тЦжа | й | е ,

Решили:
П О 5

слушана

муниципального округа Кемеровской области
предлагается рекомендовать его к рассмотрению
Совета народных депутатов Тисульского муниципального
принятия в окончательной редакций:

Кто за принятие решения по итогам публичн ых
отчета «О б  исполнении бюджета Тисульского муниц
2022 год », прошу голосовать.

Кто «за, «против»,' «воздерж ался»?
Голосование. |
« з а »  - 49 человек, «п роти в »- нет, «воздержался^- рёт
Принято единогласно.

дан

!■ г

ф
Я

Т
кЬ

я:

ыхучаст:

проек ’у

□круга
1. Считать состоявшимися публичные слушайш: по

исполнении бюджета Тисульского муниципального
области -  Кузбасса за 2022 го д »

2. Направить решение на рассмотрение на очереди

народных депутатов Тисульского муниципального Округа
решения.

те

Председательствующий

П ротокол вела
(Ш

и
М у П И ,

ог рам
му пп

и Срв

ддв

6*6 Д )

Ку^эасс

гпаль

С .В . С окол

1 1

В

бюдйсе(га фа 2022 год
народных
нятия

х о д ; проведения
джета

эм

араст

гта

ков }г
реждений по

яогр

заседав

о реализации

ц р г

А

Тч
за:
нэм

о

Ке

для
II

‘ 1

ова
1

ипального
м. Общий
ипального

в

сульского
3022 год »,

заседании
<руга для

](ю проекту
округа за

г 11-

отчета «О б
меровской

ии Совета

принятия

е: ш